会 議 録

会議名 令和４年度 第２回 山陽小野田市文化財審議会

開催日時 令和５年３月２４日（金） 午後２時から午後３時１５分まで

開催場所 山陽小野田市立中央図書館 第一会議室

出席者
磯部吉秀委員、内田陽三委員、德重壽美雄委員

田畑直彦委員、山本明史委員

事務局

舩林康則（社会教育課課長)・若山さやか（歴史民俗資料館館長）

溝口純一（歴史民俗資料館学芸員）

安藤知恵（文化財係長）・新垣久美子（文化財係）

会議次第

１ 開会のことば

２ 教育部長あいさつ

３ 議 題

（１） 国史跡「周防灘干拓遺跡高泊開作浜五挺唐樋」について

 今年度から２か年継続事業で、浜五挺唐樋保存活用計画策定業務を

実施

１ 第２回保存活用計画策定委員会（３月１日開催）の報告

  文献資料の調査研究に基づく発表及び文化庁調査官現地指導後の

  素案の修正等

４ 報 告

（１）令和４年度主な文化財事業報告

  １ 県指定有形文化財 出土品保存処理業務

  ２ 県指定天然記念物 ハマセンダン周辺樹木伐採

    ３ 市指定無形民俗文化財 古式行事披露

（２）令和４年度歴史民俗資料館事業報告

５ その他

 歴史民俗資料館で開催中

企画展「大田家文書－山野井村長府藩領庄屋家の記録」の紹介